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Ehdotus valtioneuvoston asetukseksi yleispalveluun käytettävästä 
internetyhteyspalvelusta ja erityisryhmille tarjottavien palveluiden 
vähimmäisvaatimuksista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Telia Finland Oyj (”Telia”) kiittää mahdollisuudesta kommentoida asetusluonnosta 
yleispalveluvelvollisuuden alaisten internetyhteyksien vähimmäisnopeudesta.

Ehdotettu miniminopeuden nosto kahdesta viiteen megabittiin sekunnissa on jo merkittävä muutos 
yleispalveluvelvollisuuden sisältöön. Traficomin aiemmin julkaiseman selvityksen 
(Traficom/705/11.02.02/2019) mukaan, jo voimassa oleva miniminopeus on riittävä teledirektiivissä 
mainittujen vähimmäispalveluiden tarjoamiseen. 

Luonnoksessa ehdotetaan säädettäväksi laatutasovelvoitteesta, joka perustuisi Traficomin 
linjaukseen kiinteän verkon kaupallisten internetliittymien nopeuden ilmoittamisesta 
liittymäsopimuksissa. Tämä täysin erilaiseen verkkotekniikkaan sovellettava linjaus ei lainkaan sovi 
käytettäväksi käytännössä vain matkaviestintekniikalla toteutettavien yleispalveluliittymien 
velvoitteena. 

Traficomin edellä mainitut linjaukset perustuvat verkkoneutraliteettisääntelyyn ja eri 
verkkotekniikoille on perustellusti asetettu erilaisia velvollisuuksia liittymänopeuden ilmoittamisen 
osalta. Lausuttavana olevassa luonnoksessa ehdotetussa laatutasosääntelyssä tästä 
verkkoneutraliteettisääntelyn harkitusta velvoitteesta poikettaisiin.

Luonnoksessa ja sen perusteluissa ei ole riittävästi huomioitu aikaisempia asiantuntijaselvityksiä, 
mukaan lukien selvitykset vähimmäispalveluiden tarjoamiseen tarvittavasta miniminopeudesta ja 
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miniminopeuden noston aiheuttamista kustannusvaikutuksista. Asetusluonnos on myös ristiriidassa 
sähköisen viestinnän palvelulain muutokseen johtaneen hallituksen esityksen kanssa. Hallituksen 
esityksessä todetaan "Käytännössä vähimmäisnopeuden nosto 5 megabittiä sekunnissa tasolle 
nykyisenkaltaisilla laatuvaatimuksilla tarkoittaisi sitä, että teledirektiivin liitteessä V mainitut 
vähimmäispalvelut toimisivat moitteettomasti." Koska nyt käsiteltävänä oleva asetus perustuu edellä 
mainittuun lakimuutokseen, on asetus ristiriidassa asetuksenantovaltuuden sisältävän 
lainsäädännön perusteluiden kanssa.

Velvoitetta tulee jatkovalmistelussa muuttaa. Telian näkemyksen mukaan nykyisin voimassa oleva 
laatutasovelvoite on juridisesti ja teknisesti perustellumpi vaihtoehto.

Toivomme että edellä olevat seikat otetaan huomioon esityksen jatkovalmistelussa. Lisäksi Telia 
ilmoittaa yhtyvänsä Tietoliikenteen- ja tietotekniikan keskusliitto FiCom ry:n asiassa antamaan 
lausuntoon, jossa asiaa on käsitelty laajasti ja yksityiskohtaisesti.
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